
 

 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 

SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 
 

  E S T A D O S  
FECHA: VEINTISIETE (27) DE JUNIO DE DOS MIL DIECISEIS 2016 

MAGISTRADO PONENTE DR: VICTOR ADOLFO HERNANDEZ DIAZ  
 

PSO NRO. MEDIO DE 
CONTROL 

DEMANDANTE/ 
DEMANDADO 

AUTO FECHA  AUTO FOLIOS 

2014-0302-01 
(2904) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO 

FEDERMAN RIASCOS LERMA Y 
OTROS / DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO – SECRETARIA DE 
EDUCACION Y OTROS  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado 
a las Partes 
para Alegatos 
de Conclusión   

24 de Junio de 
2016 

452 

2014-0157-01 
(2905) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO 

JOSE ALBERTINO OCORO 
CAICEDO Y OTROS / 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO – 
SECRETARIA DE EDUCACION Y 
OTROS 

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado 
a las Partes 
para Alegatos 
de Conclusión   

24 de Junio de 
2016 

447 

2013-0075-01 
(2876) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO  

PEDRO WILSON LEGARDA 
MERA / NACION – MINISTERIO 
DE EDUCACION – FNPSM  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado 
a las Partes 
para Alegatos 
de Conclusión   

24 de Junio de 
2016 

302 

2014-0082-01 
(2911) 

REPARACION 
DIRECTA  

MARIO ALFREDO FAJARDO 
FUERTES / NACION – 
MINISTERIO DE DEFENSA – 

POLICIA NACIONAL  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado 
a las Partes 
para Alegatos 
de Conclusión   

24 de Junio de 
2016 

311 

2014-0306-01 
(2901) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENT

O DEL DERECHO 

ELBA ORFELINA CABRERA 
MONCAYO Y OTROS / 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO – 
SECRETARIA DE EDUCACION Y 
OTROS 

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado 
a las Partes 
para Alegatos 
de Conclusión   

24 de Junio de 
2016 

316 

2014-0312-01 

(2902) 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO 

YANETH DEL ROSARIO 

CADENA BURBANO Y OTROS / 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO – 
SECRETARIA DE EDUCACION Y 
OTROS 

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado 
a las Partes 
para Alegatos 
de Conclusión   

24 de Junio de 
2016 

358 

2016-0355-00 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO 

CARLOS JULIO GUZMAN 
TELLEZ / UNIDAD DE GESTION 
PENSIONAL Y PARAFISCAL  

Admite 
Demanda  

24 de Junio de 
2016 

56-57 

2013-0379-00 REPARACION 
DIRECTA  

BLANCA LIDIA HERNANDEZ 
CIFUENTES / MINISTERIO DE 
DEFENSA  

Concede 
Recurso de 
Apelación  

24 de Junio de 
2016 

214 

2015-0261-00 NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO 

ADRIANA ROCIO DIAZ PABON 

/ NACION – MINISTERIO DE 
EDUCACION NACIONAL  

Declara 
Desistimiento 
Tácito  

24 de Junio de 
2016 

110-111 

 



 

 


